
cv
e:

 B
O

B-
20

20
a2

22
-(I

II-
26

3)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Miércoles, 18 de noviembre de 2020Núm. 222 Pág. 1

SECCIÓN III
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA DEL PAÍS VASCO

Departamento de Trabajo y Empleo

Resolución del delegado territorial de Trabajo y Seguridad Social de Bizkaia, 
del Departamento de Trabajo y Empleo, por la que se dispone el registro, 
publicación y depósito del calendario laboral 2021 del Convenio Colectivo 
del Sector Construccion de Bizkaia (código de convenio 48000715011981).

Antecedentes
Por vía telemática se ha presentado en esta delegación el convenio citado, suscrito 

por la representación patronal y la representación sindical.

Fundamentos de derecho
Primero: La competencia prevista en el artículo 90.2 de la Ley del Estatuto de los Tra-

bajadores, Real Decreto Legislativo 2/2015 de 23 de octubre («BOE» de 24 de octubre 
de 2015) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el artículo 15.1.h) del 
Decreto 84/2017, de 11 de abril («BOPV» de 21 de abril de 2017) por el que se establece 
la estructura orgánica y funcional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación 
con el Decreto 9/2011, de 25 de enero, («BOPV» de 15 de febrero de 2011) y con el 
Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo («BOE» de 12 de junio de 2010) sobre registro 
de convenios colectivos.

Segundo: El convenio ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artí-
culos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero: Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Bizkaia del 
Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo: Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».
En Bilbao, a 5 de noviembre de 2020.—El Delegado Territorial de Bizkaia, Josu de 

Zubero Olaechea



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a2

22
-(I

II-
26

3)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Miércoles, 18 de noviembre de 2020Núm. 222 Pág. 2

CALENDARIO LABORAL CONSTRUCCIÓN BIZKAIA 2021

ENERO / URTARRILA 136 h. FEBRERO / OTSAILA 160 h. MARZO / MARTXOA 176 h.

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

F.E. 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

C.H. C.H. F.E. 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 F.E. 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

ABRIL / APIRILA 120 h. MAYO / MAIATZA 168 h. JUNIO / EKAINA 176 h.

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

F.E. F.E. 3 4 F.E. 2 1 2 3 4 5 6

F.A. C.H. C.H. C.H. C.H. 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

JULIO / UZTAILA 168 h. AGOSTO / ABUZTUA 176 h. SEPTIEMBRE / IRAILA 176 h.

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 F.E. 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 C.H. FTH 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

OCTUBRE / URRIA 152 h. NOVIEMBRE / AZAROA 168 h. DICIEMBRE / ABENDUA 112 h.

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 F.E. 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 F.E. C.H. F.E. 9 10 11 12

C.H. F.E. 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 F.S. F.E. 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 C.H. C.H. C.H. C.H. F.S.

Total Horas Año 2021: 1.888 8 Día laborable

Horas 22 días vacaciones: 176 F.E. Fiesta Estatal

Horas efectivas 2021: 1.712 FTH Fies. Territ. Histórico

Horas Convenio Año 2021: 1.704 F.S. Fiesta Sector

Fiesta Local Municipal: 8 C.H. Puente

S.D. Sáb. y Domin.

F.A. Fiesta  Autonómica

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA


		2020-11-18T06:14:52+0100
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA




